АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015 г.                                                                                                     № 213
с. Михайловское

	Об утверждении перечня органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений, осуществляющих деятельность по профилактике жестокого обращения с несовершеннолетними, оказанию помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому обращению, а также по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства

В соответствии с п. 4 распоряжения Администрации Алтайского края от 13.03.2015г. №57-р;

постановляю:

1. Утвердить перечень органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений, осуществляющих деятельность по профилактике жестокого обращения с несовершеннолетними, оказанию помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому обращению, а также по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства. (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района С.М. Пенькова.

Глава Администрации района                                                                 Г.С.Юров

	Приложение №1к
постановлению Администрации
Михайловского района

от 01.04.2015г. №213

ПЕРЕЧЕНЬ

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений, осуществляющих деятельность по профилактике жестокого обращения с несовершеннолетними, оказанию помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому обращению, а также по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства
	№
п/п
	орган исполнительной власти
	ответственные
структурные
подразделения
	направления деятельности

	1
	2
	3
	5

	1

	Управление социальной защиты населения по Михайловскому району
(по согласованию)

	профилактика жестокого обращения с несовершеннолетними, оказание социальной помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому об​ращению, профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства

	2
	КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Михайловского района»
(по согласованию)

	отделение психолого – педагогической помощи
	профилактика жестокого обращения с несовершеннолетними, оказание социальной помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому об​ращению, профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства

	3
	Комитет по образованию и делам молодежи
	органы опеки и попечительства

об​разовательные организации

	профилактика жестокого обращения с несовершеннолетними, оказание социальной помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому об​ращению, профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства

	4
	Центральная районная больница
(по согласованию)

	профилактика отказов от новорожденных, жестокого обращения с несовершеннолетними, оказание медицинской помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому обращению, профилактика со​циального сиротства

	5
	Государственного учреждения Центра занятости населения Михайловского района
(по согласованию)

	помощь семьям с детьми в трудоустройстве или органи​зации доходного занятия, ор​ганизация трудовой занятости несовершеннолетних в воз​расте 14-17 лет в свободное от учебы время, профессио​нализация и трудовое воспи​тание молодежи

	6
	МАУ «Михайловский информационный центр»
	«Михайловское телевидение – плюс»

«Сельская правда»
	информационное обеспече​ние профилактики социаль​ного сиротства и жестокого обращения

с несовершенно​летними

	7

	Управление социальной политики Администрации Михайловского района

	отдел по физической культуре и спорту,
	профилактика семейного неблагополучия, привлечение детей и подростков к заняти​ям физической культурой и спортом

	РКДЦ, централизованная библиотечная система
	работа по правовому и нравственному воспитанию, формированию полноценной личности несовершеннолетних, пропаганда семейных ценно​стей

	8
	КГБОУ «Михайловский лицей профессионального образования»

(по согласованию)

	профилактика жестокого обращения с несовершеннолетними, оказание социальной помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому об​ращению, профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства